

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: r. w. a., półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Poland, foreign, and other countries.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamięscow: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja Nowej Reformy... zamykając: Administracja Nowej Reformy...

Kraków, 19 czerwca.

Posel Sokołowski stanął w obronie prezesa Koła przeciw napadom reakcyjnych... w mowie budżetowej stanowczą dał odprawę klerykałom...

Posel Włodzimierz Kozłowski, któremu pod wielu względami nie odmawiamy zdolności, dobrych chęci a nawet energii w traktowaniu spraw parlamentarnych...

skiej, dał na owem jej burzliwym posiadzeniu, posel miejski, dr. Madeyski. Jako kryterium polityczne dla Koła polskiego uważa on koronę, mającą prawo do naszych uczuć wdzięczności...

Trudno rzeczywiście o bardziej bałamutne i fałszywe pojęcie stanowiska politycznego, jakie wyrobić sobie może stronnictwo parlamentarne w państwie konstytucyjnym. Rząd odpowiedzialny przed parlamentem usuwa się w takim razie z pod krytyki a parlament schodzi do rzędu machiny kosztownej...

Sprawy krajowe.

Lwów, 17 czerwca.

Obrazy ankiety dla reformy gmin wiejskich. Kosztorysy wałów wisłańskich. Wydzierżawienie krajowych opłat konsumcyjnych. (S) W onegdajszym numerze doniosłem, że ankieta po przeprowadzeniu ogólnej dyskusji nad reformą gmin wiejskich przystąpiła do rozprawy szczegółowej nad projektem p. Michalczewskiego...

każdy powiat polityczny na okręgi i oznacza siedzibę urzędu okręgowego.

2) Poszczególne gminy łącznie z dotyczącym obszarem dworskim mogą stanowić same dla siebie okręgi gminny, jeżeli według uznania władz w ustępie pierwszym powołanych posiadają odpowiednie środki ku temu... 3) Na czele okręgu gminnego stoi naczelnik i rada okręgowa... 4) Do naczelnika okręgu należąć będzie sprawowanie policyi miejscowej w całym okręgu (§ 27 ust. gminnej i § 60 i następnę).

Podobnie jak w roku 1888 Wydział krajowy udzielił z funduszu krajowego bezwrotną zapomogę w wysokości 1/3 części kosztów, to jest w kwocie 1430 złr., asygnując odpowiednie kwoty częściowe starostwa w Bochni: 647 złr., w Tarnobrzegu 788 złr. Zarazem zażądał Wydział krajowy od namiestnictwa pokrycia 2/3 części kosztów...

Ogłoszona przez Wydział krajowy licytacja na wydzierżawienie krajowych opłat konsumcyjnych, ustanowionych ustawą krajową z d. 20 marca b. r. dz. u. kr. nr. 35, wydała dotychczas rezultat korzystny dla funduszu krajowego.

Wydział krajowy zatwierdził dotychczas same oferty zbiorowe na całe powiaty i to na cały czas trwania ustawy, tj. na 3 1/2 lat, od 1 lipca b. r. do końca grudnia 1894 r.; wydzierżawione powiaty są:

Rochnia za 4400 złr. rocznie, Buczac 3800 złr., Brzesko 3600 złr., Czortków 2880 złr., Dolina 2850 złr., Grybów 1500 złr., Husiatyna 3500 złr., Kalusz 2200 złr., Kossów 1600 złr., Krosno 3370 złr., Łańcut 4800 złr., Mysłowice 3500 złr., Nadwórna 1500 złr., Nisko 1500 złr., Pilzno 1250 złr., Podhajce 1600 złr., Rohatyn 1600 złr., Ropczyce 1600 złr., Rzeszów 9000 złr., Sniatyn 1850 złr., Skala 3800 złr., Wieliczka 8500 złr., Zaleszczyki 1600 złr. i Złoczów 5425 złr. Razem wydzierżawiono dotąd pobór krajowych opłat konsumcyjnych w 24 powiatach za sumę 79135 złr.

Z Rady państwa.

Wiedeń, 18 czerwca.

Czterogodzinna mowa posła Szczepanowskiego, która wypełniła większą część wczorajszego posiedzenia, wywarła nader silne wrażenie w Izbie. Zanim będę mógł przedstawić ją wam z zapisków stenograficznych, podaję najgłówniejsze z niej ustępy: Mowca oświadcza na wstępie, że z całą przyjemnością przyjmuje do wiadomości, że dzisiejszy minister finansów należał pod pewnym względem do szkoły swego poprzednika i byłego szefa, i że równie dobrze, jak tamten, umie żelazną prawię ukryć w jedwabnej rękawiczce. Fakt ten jest, że minister finansów w Austrii musi mieć prawdziwie żelazną rękę, jeśli chce zadość uczynić wielkim obowiązkom wobec państwa...

DZIECI SZCZĘŚCIA.

POWIEŚĆ

przez

WALERYĘ MARRENÉ.

(Ciąg dalszy).

Nazajutrz Stanisław, idąc zwykłym, apatycznym krokiem do biura, spotkał się na chodniku z Ryszardem. Na tę ewentalność, jak w ogóle na wszystkie ewentalności życia, nie był przygotowany i nie wiedział na razie, jak ma postąpić, czuł bowiem dobrze, iż od tego pierwszego spotkania zależać miały dalsze ich stosunki. Nie brał on za złe niedostępnemu swagrowi tego, co uczynił, spodziewał się nawet takiego obrótu rzeczy. On sam, gdyby się kiedykolwiek miał żenić, o czem zawsze powątpiewał, nie postąpiłby inaczej. Wobec świata przecież, którego sądy i przesady znał doskonale, nie wypadało mu okazywać się pobłażliwym. A przytem miał zawsze instynktowo zawiść do Ryszarda, zawiść próżniaka do czynnej natury, niedołęgi do człowieka obdarzonego wyjątkowymi zdolnościami, rad był go upokorzyć wyższością położenia, jakie mu wypadki nadały. W pierwszej chwili więc myślą jego było spojrzeć mu w oczy i nie chcieć znać więcej. Ale druga chwila przyniosła myśl inną. W położeniu, w jakim się znajdował z siostrami, potrzebowali pomocy ludzkiej; Czerca miał względem nich obowiązki, — w danej chwili miał niejakie prawo go wyznać. Uważał więc za rzecz stosowną udać, że go nie dostrzega, zachowując sobie tym sposobem na później możliwość postąpienia według okoliczności. Ta pośrednia droga odpowiadała jego naturze niezdecydowanej i obojętnej. Idąc więc, spoglądał w bok uprzejmie, przekonany, że Ryszard

trzymać się będzie tej samej taktyki. Omylił się; Ryszard wprost podszedł ku niemu, a widząc jego wahanie, wyrzekł bdrzu, przecinając ten węzeł gordyjski: — Co się dzieje z Marcelą? Czekam tu na ciebie, by się o to zapytać. Mężne oczy Stanisława spoęły na nim niepewne. Przybrał wyraz urzędowo sztywny. — Zdasz mi się — zaczął powoli, dobierając wyrazów... — Mniejsza o to, co o mnie sądzisz. Bądź moim nieprzyjacielem, wyzywaj, rób co chcesz, ale powiedz, co się z nią dzieje?... — I cóż cię to obchodzi? Ryszard zrobił znak, pełen niecierpliwości, ale pohamował się szybko. — Ty przecież nie jesteś dzieckiem, jak Jadwinia. Rozumiesz konieczności, które mną rządzą. Znasz siostrę, wiesz najlepiej, że nie jest do ubóstwa stworzona. Był bardzo wzburzony, skoro tłumaczył się prawie. — Więc cóż chcesz wiedzieć? — pytał Stanisław. — Marcela płakała, miała nawet atak nerwowy. Potem jednak uspokoiła się... — Tak! — wyrzekł po chwili milczenia młody adwokat, — spodziewałem się tego, wiem, że o mnie zapomni. Mówił to, jakby sam do siebie, z głuchą rozpaczą. — Rozumie się; alboż myślałeś, że będzie inaczej? — W takim razie... — Bądź spokojny, wiedziałem, że tak będzie. Inaczej. Nie masz mnie przecież za निकемника, jak Jadwinia... — Los Marceli jest największą troską moją. Wierz lub nie, ale tak jest. Ona stworzona do łatwego życia, do dostatków, do zbytku... Ja jej tego dać nie jestem w stanie. — Ani ja także, — odparł Stanisław, które-

mu cała trudność położenia nagle stanęła w oczach. — Marcela powinna zostać żoną bogatego człowieka, — mówił znowu Czerca. — Zapomni o mnie, pogardzi... Ha! jeśli jej to ulgę sprawić może... — Marceli teraz nie łatwo będzie pójść za męża, a przytem nie kryła się wcale z miłością dla ciebie. — La donna è mobile — mruknął, siląc się na uśmiech, ale uśmiech nie przyszedł mu na usta i zmienił się w przykry wyraz ironii. — Zręsztaż, mościu, na mnie piorunować i uczynić mnie tak czarnym, iż lada stary niedołęga, a chociażby nawet pan Melchior, wyda się aniołem. Macie do tego prawo. A ja... ja przecież bronieć się nie będę. Oddalił się szybko, a Stanisław pozostał pod wrażeniem słów ostatnich. Nawet jego apatyczny umysł, wobec grozy położenia, zbudził się niemal. Po śmierci oja wystąpił cały szereg wierzycei, którym należały się większe i mniejsze sumy. Oprócz banków, w których Sawiński miał wyczerpane kredyty były rachunki bieżące z dostawcami, zwykle płacone kwartalnie; magazyn, w którym ubierała się Marcela i Jadwinia, żądał zapłaty za suknie balowe, żalobę i różne drobiazgi. Służba także dopominała się o zasługi. Słowem działo się to, co bywa zwykle przy upadku domu, prowadzonego na wielką skalę. Na rachunek wierzytelności zajęte zostały sprzęty. Opieczekowano większą część apartamentu, zostawiono parę pokoi tylko na użytek sióstr i Stanisława. Widząc to, służba rozeszła się nie czekając uwolnienia, unosząc, co kto mógł. W kuchni po-

została tylko kulawa Magda, pomywaczka, trzymająca w łaski, która nie miała gdzie się udać. W pierwszych dniach po śmierci Sawińskiego ci, co korzystali z gościnności jego domu, składali rodzinie kondolencyjne wizyty. Nie przyjmowano jednak nikogo. Teraz, gdy rozeszła się wieść o kłęsce majątkowej, o zerwaniu małżeństwa Marceli, nie przychodził już nikt. — Widzi pani — mówiła z tryumfem sędzina Ożyka do spotkanej w Saskim ogrodzie doktorowej. — Wiedziałam ja dobrze, co się u Sawińskich święci. — Prawda, prawda! — odpowiedziała Rylska z całym uznaniem dla mądrości swej przyjaciółki. — I ten Czerca — dodała po chwili, — kto by się po nim tego spodziewał! Taki śliczny chłopiec. — Tak to zawsze, w nieszczęściu nie ma przyjaciół! — Ależ narzeczony, narzeczony! — wołała doktorowa, którą ten ostatni fakt najwięcej zaciekawiał. — Alboż pani nie wie, że dziś małżeństwa są tylko rzeczą interesu — okunęła ją sędzina. — Czy pani u nich była? — spytała Rylska. — A to po co? mroziłabym im tylko kłopot i wstyd. Wszakże nie robią nawet krzesła, na którym usiąść można. A pani? — Ja miałam ochotę pójść, ale bałam się, aby nie pomyśleli, iż robię to przez ciekawość; pojmuje pani? A przytem mam tak czułe serce, iż nie mogę znieść smutku... Tak mniej więcej musieli myśleć wszyscy znajomi. Dni miały, nie przynosząc żadnej zmiany. Marcela i Jadwinia przepędzały je razem w pokoju, przytykającym do mieszkania Stanisława. Mieszkanie to, nieduży ale elegancki, przedstawiało smutny obraz opuszczenia. Kurz grubą warstwą osiadał na sprzętach i posadzce, która

straciła dawny połysk i zapyłona, zbrukana, zastana niedopałkami cygar i zapalek, czyniła przykre wrażenie. Nie zabrała tu jeszcze niedza; mieli jeszcze nieco gotówki, a zresztą klejnoty i stroje Marceli mogły zażegnać biedę na czas jakiś; ale znać było ostateczne opuszczenie, jakie zwykle nędy towarzyszy i czyni ją tem wstrętniejszą. Żadne z nich nie było zdolne przystosować trybu życia do nowego położenia, żadne nie wiedziało, jak urządzić się na mniejszą skalę, ani nawet, jak uporać z codziennymi potrzebami, bez lokajów, kucharki, służby. Marcela w żalobnej sukni, zrobionej w najpierwszym magazynie, siedziała na kanapie, podobna do istoty zblakłej wśród niewłaściwego sobie otoczenia. Przed nią na stole stała zachowana lampa, którą próżno chciało zapalić, lichtarz ze świecą, kiwający się na wszystkie strony, karafka z wodą, której ktoś zapoztebniał przed kilku dniami. Jadwinia, energiczniejsza od siostry, próbowała uprzątnąć pokój, ale nie miała pojęcia, jak się wziąć do tego i trzymając końcem palców szczołkę i ścięrkę, które przejmowały ją obrzydzeniem, zdolna była tylko napełnić pokój kurzem, podnoszącym niebezpiecznie ze wszystkich kątów. — Co ty robisz? — odezwała się wreszcie słabym głosem Marcela, przypatrując się siostrze omdlewającej oczyma, jakby nie pejmowała celu tej czynności. — Tu tak nieporządnie, chciałam sprzątnąć. — Ależ ty tego nie umiesz. Jadwinia przerwała robotę z zarumienioną twarzą. — Wiesz, zdaje mi się, iż nie potrafimy wielu rzeczy, których ostatecznie nauczyć się trzeba. (C. d. n.)

silną i jednolitą większość. Większość taka musi...

Pos. Lienbacher oświadcza, iż nie zamiera wypowiedzieć...

Z kolei mowa rozwija postulaty swej polityki agrarnej...

Następne posiedzenie jutro t. j. w piątek o godzinie 10 przed południem.

Rosya a Francya.

Pogłosce o rzekomem odrzuceniu przez cara propozycji...

Jeśli prawdy w przytoczonych pogłoskach, tego wiedzieć...

Główna sprawa boehumska wcale nie ucicha i po zakończeniu...

Łatwo zrozumieć, że gdyby podane tu szczegóły...

Z drugiej strony jednakże wiele faktów zdaje się...

Przegląd polityczny.

Kraków, 19 czerwca.

O sytuacji, jaka panuje w Kole polskiem, wiadomości...

przesłał wczoraj temu pismu następującą wiadomość...

„Z tak zwanej grupy Tyszkowskiego (z którą t. zw. Lewica...

„Klerykałna ta frakcja pracuje w duchu Schwarzenberga i Lichtensteina...

O ile wiadomości o onegdajszym posiedzeniu Koła...

„Sprawozdanie, ogłoszone w dzisiejszym Tagblattcie...

„Książę Ferdynand bułgarski na audyencji u cesarza.

Ks. Ferdynand bawi od kilku dni to w Wiedniu, to na zamku...

Z Niemiec. Na zabawę ogrodową, urządzoną przez oboje cesarstwo...

Schles. Zlg dowiaduje się, że źródła dobrze poinformowane...

Główna sprawa boehumska wcale nie ucicha i po zakończeniu...

Odnowienie przymierza potrójnego.

Ambasador angielski u dworu włoskiego lord Dufferin...

Zewnętrzny wyrazem ścisłego zblżenia się Anglii i Niemiec...

skiej i niemieckiej na wody włoskie i austro-węgierskie...

Hurko i Dragomirow.

W kołach warszawskich dosyć uparczywie trzyma się pogłoska...

Sprawy miejskie.

(Posiedzenie Rady miejskiej z dnia 18 czerwca).

Przewodniczy wiceprezydent p. Friedlein. Po odczytaniu...

Imieniem komisji akcyzowej naczelnik urzędu akcyzowego...

Wydział krajowy odniósł się do Rady miasta z zapytaniem...

5) Upoważnia się prezydenta do poczynienia odpowiednich starań...

6) Do zawarcia umowy imieniem gminy i podpisania...

7) W sprawie tej przybył ma w dniach najbliższych do Krakowa...

Upoważnia się komisję administracyjną do zawarcia z Wydziałem...

Bez dyskusji Rada wniosek uchwaliła. Z porządku dziennego...

3) Obchód uroczystości jubileuszowej zostaje z powodu...

W dyskusji nad wnioskiem przemawia r. m. Kasparek...

przypieraniem jeszcze i członków Rady, dr. K o h n, który...

Referent zgadza się z tem żądaniem i Rada wniosek uchwała.

1) Rada miejska przyjmuje do wiadomości oświadczenie...

2) że jednakże ministerstwo skarbu nie zgadza się na umieszczenie...

3) iż Rada miejska imieniem gminy m. Krakowa zgadza się...

4) Do zawarcia umowy imieniem gminy i podpisania z skarbem...

5) Upoważnia się prezydenta do poczynienia odpowiednich starań...

Bez dyskusji Rada wniosek uchwała.

Kronika.

Kraków, 19 czerwca.

Polacy u papieża. Czas otrzymał korespondencję z Rzymu...

Odpowiedź Jego Świętobliwości Leona XIII przystawiamy...

„Błogosławie Was wszystkich, błogosławie wszystkim katolikom...

Następnie odbywało się przedstawianie obecnych. Dr. Józef Brzeziński...

W sprawie wycieczki „Sokołów” do Pragi otrzymał komitet...

strojach sokolich na ćwiczenia pochodowe w sobotę dnia 20...

Na wystawę do Pragi, jak niejednokrotnie zaznaczyliśmy...

Rzecz prosta, iż niezależnie od takich wycieczek, każdy może...

Inna rzecz wszakże, gdy przedsiębiorstwo uprawia sobie...

Tn już spekulacyjne warcholstwo, popołpita blaga, jako spryt...

Powtarzamy, wycieczki wolno urządzać każdemu, lecz nie wolno...

Samowładcem takim jest dr. Józef Orłowski, który twierdzi...

Do Rady miejskiej krakowskiej dwa razy już prawie jednobrzmiące...

Nie wątpimy wcale, iż przyjęcie by może gorące i serdeczne...

To jest kwestya ważną bardzo i obchodzącą nie to lub owo...

Jubileusz Tow. wzaj. pomocy uczniów Uniw. Jagiell. Przymyślamy...

Uroczyste zakończenie roku szkolnego w zakładzie wychowawczym...

Wycieczka na Bielany Stowarzyszenia rękodzielniców krakowskich...

Deputacja Polaków, złożona z pp. Szybalskiego, Serednickiego...

Zmarli. Ks. jubilat Walenty Padowicz, proboszcz jeżowski...

Towarzystwo ochrony ziemi w Wadowicach poszukuje dla...

aktów, gościnia i stały koleją. Również poszukuje Towarzystwo do kupna majątku w podobnych warunkach dla obywatela z Królestwa Polskiego...

Operetka lwowska po długich staraniach zdecydowała się wreszcie uwzględnić życzenia bardzo licznych w naszym mieście swych zwolenników...

Bursztyn czarnomorski (Rameit). W kronice ostatniego numeru (nr. 136) N. Reformaty pomieszczył P. J. K. z Radomira w Bułgarii interesującą notatkę o czarnym bursztynie czarnomorskim...

Pod nazwą ogólną bursztynów pojmujemy zwykle rozmaite gatunki kamienia, różniące się wzajemnie właściwościami fizycznymi i chemicznymi...

Rnment różni się od bursztynu bałtyckiego nie tylko ciemną barwą, ale większą twardością, mniejszą ilością kwasu bursztynowego i tlenku, większą ilością siarki...

Straszliwe pożary pustoszą lesistą część półwyspu Nowy Brunick w Ameryce północnej. Fermery i drwale tłumnie uciekają do St. Johna...

W obronie korektorów pisze prof. Karol Vogt w Gascie Frankfurckiej. Podczas gdy Edward Desor i ja pracowaliśmy przy Agassizie w Nenenburgu...

Przeznaczenia. Minister sprawiedliwości przeniósł notaryuszów z Jana Skwarzyńskiego z Kulikowa do Nadwornia...

Obchód 40-letniej rocznicy istnienia „Biblioteki słuchaczy prawa”

Gdy za biurokratycznych rządów kształcenie się młodzieży polskiej nawet w języku niemieckim było utrudnione, a za wypoczęcia dzieł z Biblioteki uniwersyteckiej musiała młodzież z nakazu ministerstwa...

Dzisiaj mają lat czterdziestu od założenia Towarzystwa, które jest najstarszym wśród istniejących Towarzystw akademickich...

Uroczystość dzisiejsza rozpoczęła się o godz. 12 w południe w sali auli uniwersyteckiej, którą młodzi akademicy, senat, zaproszone panie i kilku dostojników zapelnili po brzegi...

Pięknie przemówienie p. Patrikiewicza nagrodzono przeciętymi oklaskami, a prof. Zoll dziękując za zaszczyt, jaki go spotkał, powiedział, że zawsze opiekował się Towarzystwami akademickimi...

Uroczystość zakończył dr. Michał Koy, oddając głęboką cześć i prawdziwy hołd niebeszowyki prof. Fierichowi...

Prof. dr. Jaworski ogłosił w osobnych odbitkach drukowane w Przeglądzie lekarskim oświadczenie o używaniu wolnego powietrza...

Prof. dr. Władysław Koziobrodzki napisał komedję p. t. „Zadzrosny”, którą w tych dniach wystawia teatr warszawski.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne

Wiedeń, 19 czerwca. Dzisiejszy Fremdenblatt odnawiając tajemnicę Koła polskiego, donosi, że na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Koło uchwalilo trzymać się polityki wolnej ręki...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Berlin, 19 czerwca. Nordd. Alg. Ztg. dowodzi na podstawie najnowszych wykazów i sprawozdań z komor cłowych rosyjskich, że gdy wywóz żyta w tym roku w połowie maja był w porównaniu z tymże okresem roku poprzedniego...

Lizbona, 19 czerwca. Słychać tu, że prezydent brazylijski Fonseca uda się wkrótce w podróż do Europy.

Waszyngton, 19 czerwca. Stany chilijskie uchwały przymusową pożyczkę 20 milionów na dalsze prowadzenie wojny.

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Wiedeń, 19 czerwca. W dalszym ciągu posiedzenia Izby przedkłada minister rolnictwa projekt ustawy o zmianie przepisów kas gwareckich...

Od wydawnictwa „Nowych Mów”. Strejk czerów wiedeńskich, którego skutków i nasze wydawnictwo nie zdolało uniknąć, został ukończony...

Przepraszając Szanow. czytelników naszego wydawnictwa za opóźnienia, nie z naszej jednak winy pochodzące...

Kurs telegraficzny. Na giełdzie wiedeńskiej. Kurs w wal. austr. dnia 19 czerwca 1891 roku.

Nowe pociągi sezonowe. Dyrekcja ruchu kolei państwowych w Krakowie ogłasza: Z dniem 25 bm. rozpoczynają na kolejach państwowych kursowe następujące pociągi sezonowe...

Wypadkach bolesnego reumatyzmu w krzyżach, w odcinkach i stawach, pedagry — nacierania Molla wodką francuską i solą wywieraą zbawiający skutek.

Wypadkach bolesnego reumatyzmu w krzyżach, w odcinkach i stawach, pedagry — nacierania Molla wodką francuską i solą wywieraą zbawiający skutek.

Wypadkach bolesnego reumatyzmu w krzyżach, w odcinkach i stawach, pedagry — nacierania Molla wodką francuską i solą wywieraą zbawiający skutek.

Kantor wymiany w Krakowie, Bynek 1. 30. Zlecenia z prowincji skutecznia się odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKOBA HOCHSTIMA kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami krajowe i zagraniczne papiery, akcje, listy zastawne, losy, monety, wymienia wszelkie kupony, wylosowane papiery, a z prowincji skutecznia odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji

Konkurs. W miejskiej kasie dla chorych w Krakowie opróżniona została posada pisarza kasy z płacą roczną 480 złr.

Zarząd dóbr Radna poczta Tarnów, poszukuje na przyszłą kampanię uzdolnionego gorzelnika...

Kasę ogniotrwałą większego rozmiaru, mało używaną, oraz tusz (przynajmniej pokojowy) do sprzedania.

Pedagog mogący się wykazać chlubnymi świadczeniami, zastąpi całkowicie miejsce rodziców...

Uczeń zdolny, z wyższego gimnazjum, poszukuje umieszczenia do jednego lub dwóch uczniów na czas wakacji...

Mechaniczna Fabryka Gilz (Tutek) pod firmą „OZAROW” w Warszawie przy ul. Chmielnej, L. 10, wprost „Belle Vue”

Ważność poleci wyroby swe jako jedne z najlepszych...

Apteka W. Kalinowskiego w Rzeszowie poszukuje asystenta lub młodszego magistra farmacji

Do sprzedania za 110.000 złr. dobra Hołe w pow. Rawańska, w pobliżu stacji Kamionka-Lipnik...

Dwa mieszkania letnie pięć minut odległości od stacji Sucha, w ładnym i zdrowym położeniu...

Realność z placem pod budowę, blisko Rynku i plant, do sprzedania. Wiadomość w Bazarze mebli St. Michałowskiego...

Zarząd Ogrodów w Olszy naprzeciw cmentarza krakowskiego poleca Szan. Publiczności na tegoroczny sezon wielki wybór wysadków kwiatowych

własnie co wykończyłem wielki zapas przyborów do pięknej gry towarzyskiej „CROQUET”

Wyszedł z druku Katalog Wydawnictw Akademii Umiejętności w Krakowie 1873-1891, ułożony przez Maurycego Stankiewicza...

ZAKOPANE. Zakład wodoleczniczy Dra Chramca otwarty przez cały rok. Do końca czerwca ceny zniżone, a to od 3 złr. 50 ct.

Molla Proszki Seidlkie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Wodka francuska i sol Molla. Czeszonków i sparaliżowań, bólu głowy, uszów i zębów; jako kompresy we wszelkich skaleczeniach...

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co. Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach pierśiowych i płuc, przeciw skrofotom, wysypkom skórnym, chorobach gruźli...

CARBOLINEUM AVENARIUS & ANTI-SEPTICUM SCHRANZHOFER'A. Najtańszemu powietlu dla wszelkich przedmiotów z drzewa, koloru orzechowo-brunatnego.

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie granaty, ametysty, topazy, moldawity, malachity itp. Czeska agencja Ferdynanda Hofmanna, ul. Grodzka, 26.

Na majówki i sezon letni w całym komplecie i różnej wielkości, zarazem są do nabycia kule z drzewa oliwnego (lignum sanctum) i grabowego...

Adwokat Radomski w Gorlicach 1607 3 3 poszukuje od 1 lipca 1891 zdolnego koncypienta

Romana Silberbacha w Krakowie róg ul. Sławkowskiej i św. Tomasza, L. 10, naprzeciw Grand Hotelu poleca Portland cement polski marki F. W. Grundmann...

Preparaty odmladzające nadlekarza sztabowego Dra Müllera od wielu lat z wybornym skutkiem używane przeciw wszelkim chorobom nerwów...

Szczawnica. Zakopane. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, że otworzyłem już Handel win, wiktuałów i delikatesów w Szczawnicy i Zakopanem.

Do sprzedania majątek ziemski w powiecie Tłumackim, pół mil od kolei, ornej ziemi 300 morgów, lasu 190 m.

ZATWARDNIENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych Cauvaina. Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych od lat 30-tu zawsze z wielkim powodzeniem...

Płaszcz gumowe męskie i damskie w wielkim wyborze po cenach fabrycznych poleca magazyn W. Krzysztofowicza w Krakowie

Nakładem księgarni K. Bartoszewicza Kraków, ulica Szewska, 15, wyszedł najnowszy, ilustrowany Przewodnik po Krakowie

Bona, Francuz, i Guwernantka, Polka, znajdują umieszczenie 1501 6 0 w Biurze Świderskiego, Tarnów.

Od września 1891. Umieszczenie dla uczniów. Opieka staranna i odpowiedni doręczni, warunki przystępne.

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 czerwca 1891 r.

Table with columns for departure times and destinations: 5:14 rano pociąg osobowy z Podgórze - Płaszowa do Oświęcim, do Wiednia.

Rozkłady jazdy w formie kieszonkowym i w formie 5 cent. we wszystkich stacjach e. k. austr. kolei państwowych lub u konduktorów.

ANTONI ROZMANIT Kraków Fabryka parowa Cykoryi, Surogatów kawy i kawy figowej w Rakowicach pod Krakowem.

Liebig's Ekstrakt Mięsny. Należy zawsze żądać wyraźnie: Liebig's Ekstrakt Mięsny. Wyciąg ten jest wtedy tylko prawdziwy, jeżeli ma kształt...